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Besvarelse af spørgsmål nr. 1568 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1568 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 8. september 2021. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF). 
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Spørgsmål nr. 1568 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren redegørelse for, hvad indholdet af Konfliktråds-

sekretariatets arbejde har været, frem til beslutningen om udflyt-

ningen til Politiets Administrative Center (PAC) blev truffet, 

samt hvad ministeren forventer, at indholdet af sekretariatets ar-

bejde vil være efter overflytningen?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet kan oplyse, at Rigspolitiet (Sekretariat for Kon-

fliktråd) frem til 1. januar 2022 varetager den overordnede ad-

ministration af konfliktrådsordningen, herunder udpegning og 

uddannelse af konfliktrådsmæglere samt udpegning af konflikt-

rådskoordinatorer i politikredsene. 

 

Endvidere varetager Rigspolitiet udviklingen og den løbende 

evaluering af konfliktrådsordningen. Dette indebærer bl.a. udar-

bejdelse af retningslinjer til politikredsene vedrørende afhol-

delse af konfliktråd, supervision og efteruddannelse af konflikt-

rådsmæglere og koordinatorer samt udarbejdelse af information 

til borgere mv. 

 

Vejledning af ofre og gerningspersoner om muligheden for af-

holdelse af konfliktråd samt indstilling af konkrete sager til kon-

fliktråd varetages af politikredsenes konfliktrådskoordinatorer.  

 

Rigspolitiet indgår desuden i projektet ”Konfliktråd Impact Pro-
ject” (KIP), der er et forsøg, som udføres af University of Cam-

bridge og Aarhus Universitet. Projektet har til formål at sam-

menligne effekterne af to forskellige måder at afvikle kon-

fliktråd på – henholdsvis den nuværende metode med konflikt-

rådsmæglinger (hvor den forurettede mødes med gerningsper-

sonen og en konfliktmægler) og en model, hvor flere personer 

inkluderes i mødet (f.eks. familiemedlemmer, arbejdsgivere, na-

boer mv.), og hvor der i mødet er fokus på gerningspersonen 

(både i forhold til at råde bod på de skader denne har forvoldt 

og i forhold til fremadrettet at afstå fra at begå ny kriminalitet).” 

 

Der henvises i øvrigt til den samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 1543 

(Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg.  


